

synes at have med russiske Kredse. Det har længe været kendt, at russisk Geografi og Geologi arbejdede særdeles godt under det bolschevikiske Styre, og at man i højere Grad end tidligere kastede sig over Udforskningen af Nordrusland og Nordsibirien. Tidsskriftet indeholder to Artikler om geografisk Forskning i disse Egne.

Det er noget af en Begivenhed, at der startes et Tidsskrift som ARKTIS, og at Starten er saa lovende som her. Der er i høj Grad Trang til et saadant Tidsskrift, og under Fridtjof Nansens Redaktion er der den bedste Udsigt til, at alt værdifuldt Arbejde, der udføres i Polarlandene, herigenem kan blive kendt og diskuteret. Denne Publikation vil ogsaa faa stor Betydning derved, at der i højere Grad end tidligere vil blive Lejlighed til at lære de forskellige rejse-tekniske Metoder i Polarlandene nærmere at kende. Hvad der imidlertid er af ganske særlig Betydning, er den høje videnskabelige Standard, som dette Tidsskrift er begyndt med. I Tidsskriftet er der et Program for en international Kongres, Die zweite Generalversammlung der Aero-arctic in Leningrad vom 18. bis 23. Juni 1928. En lang Række af de førende Navne indenfor Polarforskningen vil her holde Foredrag.

Prisen for Tidsskriftet er kun 16 Mk. (for Medlemmer af det internationale Studieselskab til Udforskning af Arktis 12 Mk.)

Det maa haabes, at dette udmærkede Tidsskrift maa faa stor Udbredelse, ikke mindst her i Danmark.

*Lauge Koch.*

**Brinkmann's Skolevægkort, Brinkmann's Forlag, er en international Kortserie, der for den danske Udgaves Vedkommende er bearbejdet af Adjunkt Joh. Reumert.**

Kortene er smukke og viser alt, hvad man med Rimelighed kan forlange. Af særlige Fortrin kan bemærkes, at Lavlandet paa Europaskortet er vist i to Schatteringer af grønt for Lavland, som ligger over og under 100 m. Herved faar navnlig Rusland mere Relief end paa de fleste Kort. I Havet vises Fladsøen med Vand, som er lavere end 200 m, med en lyseblaa Farve, og ligeledes vises den meget dybe Havbund med Dybder, som er større end 2000 m, ved en særlig Farve. Kortene forekommer dels med, dels uden Navne. Udvalget af Navne er begrænset til, hvad der maa anses for nødvendigt for Skolens Tarv. Byer med mere end 100,000 Indb. er særligt markerede ved rød Farve. Stavemaaden følger, saa vidt muligt, den i vedkommende Lande brugte Stavemaade. Gennemgaaende har Byerne faaet de i Landene selv brugte Navne i Stedet for de tyske Navne, som endnu af gammel Slen-drian oftest bruges hos os.

*M. Vahl.*